⁸⁹ Quaedam cogitationes, quae hic exhibentur, etiam inveniuntur in epistulā Bonifatii Sauer supra commemoratā.

⁹⁰ Cfr «*Gedanken über benediktinische Missionierungsweise*», p. 1 (ASO, Z.1.30-3).

⁹¹ Cfr «*Gedanken ...*», p. 4 (ASO, Z.1.30-3).

Superiorem monasticum secundum Regulam haberent et etiam plena iura conventualia. Monasterium in regione missionariā fundatum (sive Prioratus sive abbatia) sit oportet centrum atque locus principalis, unde paulatim aliae stationes condantur per totam regionem dispersae. Illae stationes, si bene crescent, aliquando ipsa monasteria quōque fieri possunt, a quibus iterum stationes minores condantur. Magni autem momenti est imprimis in monasterio principali clerum indigenarum excoli, cuius sacerdotes ut parochi ad stationes minores mittantur.⁹² Hunc in modum progrediendum est, usque dum regio sive dividitur sive dioecesis fit.⁹³ In partibus regionis divisae deinde methodus descripta continuatur.

Necessarium autem est - ut auctor putat - , ne singulae regiones missionariae nimis magnae sint, praeterea ut eaedem viribus satis multis exstantibus post breve spatum temporis dividantur. Sic multae difficultates amoveri possunt et administratio huiusmodi regionis missionariae et abbati et monachis facilitatur.⁹⁴ Sequela huiusmodi methodi etiam est alia. Nam archiabbbati Congregationis magno emolumento est, cum abbates sui iuris missionibus praesunt. Sub hac condicione archiabbas solum principia generalia methodi missionariae custodire debet. Hunc in modum etiam illa quaestio erit obsoleta, num «propter nimios labores munerum» vel «propter efficacia opera missionaria» munus Superioris generalis ab munere abbatis Otteliensis sit separandum et Congregationi praesit Praelatus sine monasterio. Huiusmodi constructio - uti auctor existimavit - esset exitium missionis Benedictinae.⁹⁵

Auctori huius textū ergo persuasum est efficacem methodum missionariam genuine Benedictinam exstare, quā adhibitā non solum officia missionaria bene coniungi possunt cum indigentiis monastrialibus, sed etiam in illis regionibus Christianitas bene stabilita exoritur et vis culturalis Ordinis Benedictini manifestatur.

In archivo Otteliensi etiam aliis textus invenītur, qui huic quaestioni specia-liter destinatus ad Abbatem Primatem directus est et die 6º m. Sept. a. 1920º

⁹² Cfr «Gedanken ..», p. 1 (ASO, Z.1.30-3).

⁹³ Cfr «Gedanken ..», p. 2 (ASO, Z.1.30-3). - Secundum proposita auctoris dioecesi institutā omnes stationes, quae quasi paroeciae sunt, in possessionem dioecesis transeunt. Auctor etiam quaestiones tractat, quae cum opibus cohaerent (pp. 2 sq.).

⁹⁴ Cfr «Gedanken ..», p. 4 (ASO, Z.1.30-3).

⁹⁵ Cfr «Gedanken ..», p. 5 (ASO, Z.1.30-3).

datus.⁹⁶ Haec lucubratio originaliter Latine conscripta est et ei titulus est «*Utrum opus missionum, non exclusa vita parochiali, praesertim apud infideles, filii S. Benedicti conveniat*». Tamen textū quinque semis paginarum plura exspectantur quam revera praebentur. Nam postquam auctor pauca enumeravit, quae operi missionis fortasse obstarent,⁹⁷ expiscatus est ex variis scriptis, verbi gratiā ex canonibus, ex Regula Sancti Benedicti, ex Constitutionibus monasterii sui, ex aliis auctoribus, sententias, quibus affirmatur monachos licentiā acquisitā etiam extra monasteria sua degere et in opera curae animarum incumbere posse. Aspectus autem laborum, qui in paroechiis exanclantur, praeponderat missionem propriam apud exterorū faciendam.⁹⁸ Ergo terminus, qui est «missio», apud ipsum satis latus est. Praeterea auctor imprimis illos monachos ante oculos habet, qui vocationem missionariam (id est vocationem curae animarum extra monasterium præbendae) sentiunt⁹⁹ et licentiā abbatis sui ut operatores solitarii in mundum mittuntur. Specialem perceptionem missionariam atque methodum certam auctor non praebet. Nihilominus putat sub cautelis quibusdam et status monachi Benedictini et opus «missionarium» bene coniungi posse.

Sed revertamur ad ipsos Ottilianos. Scitū enim dignissimae sunt etiam cogitationes omnino aliae. Nam P. Beda Danzer, qui diu erat bibliothecarius archiabbatiae Ottiliensis et etiam in typographeo dirigendo operabatur, de hōc themate textum brevissimum (duarum paginarum) exaraverat, cui titulus

⁹⁶ Cfr ASO, Z.1. (Asien). - Textui Latine exarato brevis epistula Francogallico sermone scripta subiuncta est, quā deliberationes Abboti Primi commendantur et conexū quadamtenus explicantur. Omnia sunt manū scripta. Sed nomen auctoris subscriptum legere non valui et etiam alii periti usque nunc hac in re me nondum adiuvare potuerunt. Tamen - ut variis ex indiciis constat - auctor non est monachus Congregationis Ottiliana.

⁹⁷ Velut canones quidam, disciplina regularis, statum Constitutionum monasterii ipsius, quo scribitur «monachos non singulos in villis oppidis per quascumque parochiales ecclesias exponi, sed in Conventu aut saltem cum aliquibus fratribus manere debere». Mirum in modum auctor etiam enumerat «experientiam», quae obstaret, cum essent pericula gravissima (scilicet saluti animae), quibus monachus tunc circumdaretur. - Ottiliani autem, cum in conexū missionis de experientia loquebantur, cogitabant potius sive de experientia historica in rebus missionariis sive de experientia propria operum iam factorum. Quae experientiae scilicet missione non obstant, sed prosunt.

⁹⁸ Tali in conexū, qui interdum elucet, semel etiam Congregatio Otteliensis breviter commemoratur. - Cfr «Utrum opus missionum ...» (1920), p. 2 a (ASO, Z.1. (Asien)).

⁹⁹ Ipse - ut aperte confitetur - talem vocationem numquam sensit, quā de causā modo satis obiectivo hanc quaestionem tractare posset. - Cfr «Utrum opus missionum ...» (1920), p. 3 b (ASO, Z.1. (Asien)).

est «*De missione deque natura Benedictina*» et qui die 22º m. Febr. a. 1920º signatus est.¹⁰⁰ Prima eius quaestio est, quibus rebus indigeat Benedictina vita monastica (id est stabilitate, clausurā, sollemnibus chori precibus) et quā re indigeat missio. Ad secundam partem quaestionis non statim respondebit, sed distinguit inter missionem primariam et missionem secundariam. Missio enim primaria secundum eius opinionem sunt opera missionaria, quae ab initio sine fundamentis in loco iam exstantibus incohatur (sicuti in Africā), missione vero secundiariā fides Christiana non affertur, sed stabilitur (sicuti in Corea).¹⁰¹ Nucleus autem centralis huius textus est in eo, quod Beda Danzer putavit statum monachi Benedictini atque missionem primariam non esse sociabiles.¹⁰² Itaque etiam missionem Africanam, sicuti usque tunc facta est, revera fieri non posse.¹⁰³ Hanc sententiam variis exemplis historicis adhibitis confirmare conatur. In fine vero deliberationum suarum affirmavit plerosque, qui monasterium Ottiliense intrarent, missionem primariam querere neque imprimis vitam Benedictinam. Haec contradicto - ut Beda Danzer putavit - non solvit abbatii in regionibus missionariis conditis, quibus vita Benedictina promoveretur atque aleretur, neque abbate generali, qui esset caput alicuius Congregationis modernae. His conaminibus problemata potius contegi existimavit.¹⁰⁴ Solutionem talium difficultatem Beda Danzer non praebet, sed subauditur ab Benedictinis tantummodo missionem secundariam, quam appellavit, exhiberi posse.

SIGRIDES ALBERT

[VOX LATINA 195, 2014, pp. 65-89]

¹⁰⁰ Beda DANZER: Mission und Benediktinertum (22.2.1920) (ASO, Z.1.30-3).

¹⁰¹ Cf. Beda DANZER: Mission und Benediktinertum (22.2.1920), p. 1 (ASO, Z.1.30-3).

¹⁰² Confitetur vero idem se diutissime aliam opinionem de hoc themate habuisse.

¹⁰³ Cf. Beda DANZER: Mission und Benediktinertum (22.2.1920), p. 1 (ASO, Z.1.30-3).

¹⁰⁴ Cf. Beda DANZER: Mission und Benediktinertum (22.2.1920), p. 2 (ASO, Z.1.30-3).